
 

UNIVERSIDAD VERACRUZANA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA, DEPORTE Y RECREACIÓN 

RELACIÓN DE DOCENTES 

 
 NOMBRE GRADO ACADÉMICO CORREO 

1 Aguirre Aguilar Rosa María Doctor en Educación raguirre@uv.mx 

2 Arano Bautista José Luis Profesor larano@uv.mx 

3 Barceló Córdoba Bernardo Maestro en Ciencias Aplicadas a la Actividad Física bbarcelo@uv.mx 

4 Barradas Peregrina Alejandro Maestro en Ciencias Aplicadas a la Actividad Física albarradas@uv.mx 

5 Castineyra Mendoza Santiago Maestro en Ciencias Aplicadas al Deporte  scastineyra@uv.mx 

6 Chagala Ocelot Celerina  Maestro en Educación cchagala@uv.mx 

7 Cifuentes Calderón José Carlos Doctor en Ciencias Forenses cacifuentes@uv.mx 

8 Covarrubias Gutiérrez Adriana Licenciado en Educación especial acovarruvias@uv.mx 

9 Cortes Hernández Francisco Maestro en Ciencias Aplicadas a la Actividad Física fcortes@uv.mx 

10 Fregoso Vilorio Olivia H. Licenciado en Pedagogía ofregoso@uv.mx 

11 Gómez Díaz Carlos Ignacio Licenciado en Educación Física, Deporte y Recreación cargomez@uv.mx 

12 Gómez Figueroa Julio Alejandro Doctor en Educación julgomez@uv.mx 

13 Guevara Reyes Luis Amado Doctor en Educación lguevara@uv.mx 

14 Guzmán Moscoso Eduardo Doctor en Educación edguzman@uv.mx 

15 Ibargüen Ramón Gloria del Rocío Maestro en Educación gibarguen@uv.mx 

16 Lagunes Ortiz Celso Andrés Maestro en Ciencias Aplicadas a la Actividad Física clagunes@uv.mx 

17 Lozano Flores Julio César Maestro en Ciencias Aplicadas al Deporte jlozano@uv.mx 

18 Macedo Pereda Perla Dra. En Educación pmacedo@uv.mx 

19 Martínez Nuño María de la Paz Licenciado en Química Clínica mamartinez@uv.mx 

20 Miranda Cimarrón Ana María Licenciado en Psicología anamiranda@uv.mx 

21 Molina Arriola José Eduardo Maestro en Ciencias Aplicadas al Deporte josmolina@uv.mx 

22 Morales Ortega Mayo Maribel Doctor en Educación mamorales@uv.mx 

23 Parrazal Cobos José Joaquín Maestro en Ciencias Aplicadas a la Actividad Física jparrazal@uv.mx 

24 Paz Cinta Víctor Manuel Maestro en Ciencias Aplicadas a la Actividad Física vpaz@uv.mx 

25 Pérez Briseño Elsa Gabriela Licenciado en Medicina/Licenciado en Educación 
Física 

elperez@uv.mx 

26 Pérez Santos Luis Gabriel Maestro en investigación Clínica Luisperez01@uv.mx 

27 Pérez Tejeda Domínguez Luis Maestro en Educación lpereztejeda@uv.mx 

28 Quintana Rivera Alfredo Doctor en Educación alquintana@uv.mx 

29 Quintana Rivera Luis Doctor en Educación lquintana@uv.mx 

30 Ramos Domínguez Marco Antonio Doctor en Educación mramos@uv.mx 

31 Reyes Méndez Gloria Ofelia del Sol Maestro en Educación gloreyes@uv.mx 

32 Rivera Girón Ángel de Jesús Maestro en Ciencias Aplicadas al Deporte angelrivera02@uv.mx 

33 Rodríguez Cervantes Víctor Osiris Maestro en Ciencias Aplicadas al Deporte virodriguez@uv.mx 

34 Simental Lozano Armando Maestro en ciencias aplicadas a la Actividad Física asimental@uv.mx 

35 Vásquez Morales Bertha Licenciado en Educación Física, Deporte y Recreación bvasquez@uv.mx 

36 Ventura Barrios Leticia Susana Licenciado en Pedagogía lventura@uv.mx 
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